
KUPNÍ SMLOUVA 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Prodávající 

Obchodní firma: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s. 
Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
IČ: 64053466 
DIČ: CZ64053466 
Zápis v obchodním rejstříku: B 781 vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem 
Za společnost jedná: Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti, na základě plné moci ze dne 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 

1.2. Kupující 

Obchodní firma: Zliner spol s r.o. 
Sídlo: Tr. Tomáše Bati 283, 761 12  Zlín 
IČO: 45479534 
IC DPH: CZ45479534 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského súdu v Brne, vložka č. C5174 

Zastoupená:  Miloslav Zbožínek – na základě plné moci 
(dále jen „kupující“) 
 

2. Předmět koupě 

2.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem použitého motorového vozidla (dále jen 
Vozidlo): 

   

RZ VIN TP Název vozidla 
Rok 

výroby 
dat.1.reg. 

Euro 
Stav tacho 

k 7. 3. 
2016 

8U21895 VNESFR1600M002610 UB 941639 IRISBUS CROSSWAY 12m 2007 4 740 838 

 
 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s Vozidlem disponovat a že na Vozidle neváznou 
žádné právní povinnosti, zejména zástavní práva a věcná břemena, která by bránila 
Kupující v nakládání s Vozidlem, na které by měl být Kupující upozorněn nebo která by 
měla být vypořádána před uzavřením této Kupní smlouvy. 

2.3. Kupující prohlašuje, že bere na vědomí, že Vozidlo je použitým vozidlem a že byl 
seznámen se skutečným stavem Vozidla. Kupující dále výslovně prohlašuje, 

 že před uzavřením této Kupní smlouvy provedl s náležitou péčí prohlídku a 
kontrolu Vozidla a že při této kontrole nezjistil žádné zjevné vady, které bylo 
možné pečlivou prohlídkou Vozidla odhalit, s výjimkou zjevných vad 
vzniklých běžným opotřebením a užíváním Vozidla nebo vad, na něž byl 
Kupující Prodávajícím při prohlídce Vozidla upozorněn, 

 že je mu technický a provozní stav Vozidla dobře znám a že stav Vozidla 
odpovídá obvyklému opotřebení Vozidla. Doba platnosti STK u vozidla nesmí 
vypršet dříve než než 1 měsíc po jeho převzetí Kupující.  

 že se seznámil s počtem a rozsahem servisních kontrol provedených na 
Vozidle, které jsou zaznamenány v servisní knížce Vozidla. 

2.4. Kupující výslovně prohlašuje, že si žádné zvláštní či určité vlastnosti Vozidla nevymínil. 



  Strana 2/3 

2.5. Předmětem této Kupní smlouvy je závazek Prodávající prodat Kupující a předat Kupující 
Vozidlo specifikované v čl. 2.1. této Kupní smlouvy včetně všech jeho součástí a 
příslušenství a veškerých dokladů nezbytných pro řádné užívání Vozidla a závazek 
Kupující zaplatit Prodávající dohodnutou kupní cenu za prodej Vozidla, to vše za 
podmínek stanovených touto Kupní smlouvou. 

 

3. Prodej Vozidla 

3.1. Prodávající touto Kupní smlouvou prodává Kupující Vozidlo a Kupující Vozidlo od 
Prodávající kupuje a přijímá do svého vlastnictví, a to ve stavu, který zjistil při prohlídce 
Vozidla před podpisem této Kupní smlouvy a o němž prohlásil skutečnosti specifikované 
v čl. 2.3. této Kupní smlouvy. Stav vozidla při převzetí bude znovu kontrolován a 
porovnáván se stavem vozidla při prohlídce, úspěšné předání a převzetí vozu bude 
dokumentovat předávací protokol vypracovaný na  vozidlo. 

3.2. Vlastnické právo k Vozidlu přechází podle dohody smluvních stran na Kupující 
okamžikem zaplacení kupní ceny a předáním Vozidla. Zaplacením se rozumí připsání 
kupní ceny na účet Prodávající. Odevzdáním vozidla se rozumí podepsaný předávací 
protokol pověřenými zástupci obou stran. Ode dne převzetí Vozidla přechází nebezpečí 
škody na Vozidle na Kupující a Kupující jako vlastník nese plnou odpovědnost na provoz 
Vozidla. 

3.3. K převzetí Vozidla dojde po podpisu Kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny. O předání 
bude vyhotoven předávací protokol, který bude potvrzen Prodávající i Kupující. Předmět 
koupě je Kupující přenecháván jak stojí a leží, avšak závažné technické nedostatky 
budou před předáním Vozidla odstraněny. Prodávající prohlašuje, že v předávacím 
protokolu uvádí všechny jemu známé závady Vozidla a prohlašuje, že mu nejsou známy 
žádné vady, které by bránily dalšímu provozu Vozidla. Předávací protokol bude přílohou 
k této Kupní smlouvě. 

3.4. Prodávající po předání Vozidla předá Kupující příslušenství Vozidla nezbytné k jeho 
užívání, zejména technický průkaz Vozidla, OTP, servisní knihu, příp. jiné. 

3.5. Prodávající neodpovídá Kupující za vady použitého Vozidla, které odpovídají míře 
užívání a opotřebení použitého Vozidla. Prodávajíci odpovídá za vady movitých věci 
uvedených v čl. 2.1. ve smyslu občanského  zákoníku v době koupě, avšak záruční 
doba se na předmět koupě  neposkytuje. Kupující je tak oprávněna vytknout případnou 
vadu Prodávající bez zbytečného odkladu poté, kdy měla možnost věc prohlédnout, a to 
nejpozději do 10 pracovních dní od převzetí předmětu koupě. 

3.6. Kupující se zavazuje uzavřít k Vozidlu zákonné pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem Vozidla platné a účinné nejméně ode dne převzetí Vozidla. 

4. Kupní cena 

4.1. Celková kupní cena činí 350 000 Kč, slovy třistapadesáttisíc korun českých, bez DPH. 

4.2. Kupující zaplatí Prodávající  kupní cenu nejpozději v den odběru Vozidla, avšak vždy 
před převzetím Vozidla: 

 
 

Do ………………….. 

8U21895 UB 941639 Irisbus Crossway 12 VNESFR1600M002610 740 838 
      Celkem: 350 000 bez DPH 
 

 
4.3. V případě, že Kupující neodebere od Prodávající vozidlo určené touto kupní 
smlouvou, vinou Kupující, zaplatí Kupující ve prospěch Prodávající smluvní pokutu ve výši 
50% z hodnoty vozidla, které Kupující neodebral. V případě, že Prodávající nepřipraví 
vozidlo k odběru do smluvně dohodnutého termínu a převzetí ve stanoveném termínu z viny 
Prodávající nebude možné, je Prodávající povinna uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý den prodlení za vozidlo. 



  Strana 3/3 

4.4. Veškerý platební styk mezi smluvními stranami bude prováděn bezhotovostně. 
Podkladem k provedení jakékoliv platby bude faktura vystavená Prodávající se všemi 
právními, účetními a daňovými náležitostmi.  

4.5. Prodávající zajistí parkování vozidla určené k přebrání, do doby, dokud si kupující 
logisticky zvládne zajistit odvoz na hlídaném parkovišti v areálu společnosti, dále zajistí 
dostupnost kompetentní osoby odevzdat vozidlo i mimo pracovní dobu. Požadavek na 
odevzdání vozidla mimo pracovní dobu je Kupující povinen nahlásit Prodávající alespoň 
jeden pracovní den předem. 

 

5.        Závěrečná ujednání 

5.1   Tato Kupní smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními    
stranami. 

5.2. Tato Kupní smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních vždy s platností originálu, z nichž po 1                 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

5.3  Změny nebo ukončení této Kupní smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

5.4  Strany této Kupní smlouvy výslovně prohlašují, že obsah této Kupní smlouvy je projevem 
jejich svobodné a vážné vůle, že se s obsahem této Kupní smlouvy seznámily, souhlasí 
s ním, porozuměly mu a na důkaz toho připojují níže uvedeného dne své podpisy. 

 
 
V Chomutově dne 17. 6. 2016 
 
 
Prodávající:    Kupující: 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s. Zliner spol s r.o. 
Ing. Petr Maxa    Miloslav Zbožínek 
ředitel společnosti na základě plné moci  na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………    …………………………………….. 
 
 

 
Přílohy: 
 
Plná moc Ing. Petra Maxi ze dne  …………… 
Plná moc Miloslava Zbožínka ze dne…………… 


